3.7. Portaria Nº 3/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 05 de janeiro de 20211622766

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 907/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 21 de dezembro de 20201622556

5. FERMOJUPI/SECOF
[]

5.1. Processo Administrativo Fiscal nº 20.0.000065509-11622623

dia 14 de Março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC (2126757);
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 19/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/COOTRAN (2126840),
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como Fiscal e Suplente de fiscal do Contrato Nº 130/2020 (20988550 e
(2106027), a saber:
- PAULO SÉRGIO DE CASTRO NEGREIROS, Matrícula: 26830 - Fiscal;
- PAULO HENRIQUE GOMES PIEROT, Matrícula: 409059-4 - Suplente. de Fiscal
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Teresina, 05 de janeiro de 2021.
Bel. JOSÉ WILSON FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR
Secretário-Geral

Documento assinado eletronicamente por José Wilson Ferreira de Araújo Júnior, Secretário(a) Geral, em 05/01/2021, às 11:36, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2126923 e o código
CRC 3B48AECF.

20.0.000097475-8

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. JOSÉ WILSON FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR, no uso
de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de Março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 23/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC (2126906);
CONSIDERANDO o teor Despacho Nº 92/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA (2126932),
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como Fiscal e Suplente de fiscal dos Contratos nos 128/2020 (2089877) e
129/2002 (2089917), a saber:
- ANTÔNIO DA SILVA BARRADAS NETO - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3565 - Fiscal;
- RODRIGO BRANDÃO AGUIAR - Analista Judiciário - Engenheiro Civil - Matrícula nº 3619 - Suplente de Fiscal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Teresina, 05 de janeiro de 2021.
Bel. JOSÉ WILSON FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR
Secretário-Geral

Documento assinado eletronicamente por José Wilson Ferreira de Araújo Júnior, Secretário(a) Geral, em 05/01/2021, às 17:02, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2126968 e o código
CRC B4E20C87.

20.0.000061746-7

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, BEL. PAULO SILVIO
MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica,
CONSIDERANDO o Processo protocolizado sob o nº 20.0.000099992-0,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor José Wilson Ferreira de Araújo Júnior, matrícula 28895, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, a partir
do d ia 17 de dezembro de 2020,  nos termos do atestado médico apresentado e do Despacho Nº 77461/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 21/12/2020, às 09:20, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Despacho Nº 77671/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI
Trata-se de Processo Administrativo Fiscal aberto em face do espólio do ex-interino da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Canto do Buriti -
PI, DONATO BARBOSA RODRIGUES, CPF: 023.664.281-20, movido pelo FERMOJUPI em cumprimento ao Despacho 85570 (1376580),
exarado nos autos do Processo SEI nº 19.0.000075722-8, no qual se apurou como devido o montante nominal de R$ 7.212,30 (sete mil
duzentos e doze reais e trinta centavos) , referente à taxa de fiscalização relacionada aos valores recebidos em depósito prévio, convertidos
posteriormente nos decêndios compreendidos entre o período de 01/05/2019 a 30/09/2019.
Constam nos autos, Demonstrativo de Cobrança 136 (1888714) com a discriminação e atualização dos valores.
Em Decisão 12305 (2066938), esta Presidência determinou a cobrança do valor integral da dívida, devidamente atualizada, visto a ausência de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9051 Disponibilização: Quinta-feira, 7 de Janeiro de 2021 Publicação: Sexta-feira, 8 de Janeiro de 2021

Página 50